
渕野辺総合病院 分娩の取扱終了のお知らせ 

 

平素より渕野辺総合病院をご愛顧いただき心より感謝申し上げます。 

このたび、誠に勝手ではございますが、諸般の事情により２０２５年（令和７年）１２月２０日で分娩

のお取り扱いを終了することになりました。 

 

産科診療に関しましては、以下の通りとなりますのでご案内申し上げます。 

・お受けできる妊婦の方  ：  分娩予定日が 2025 年（令和 7 年） 12 月 20 日までと 

させていただきます。 

・分娩予定日が 2025 年 12 月 21 日以降の妊婦の方につきましては、大変申し訳ご

ざいませんが、分娩をお受けできませんのでご了承ください。  

 

・産後健診につきまして  ：  当院におきまして 2025 年 12 月 20 日までにご出産され

産後健診（母乳相談や育児相談、乳房トラブル  等）をご

希望の方へは、2026 年 3 月 31 日まで対応いたします。 

※他院で出産（里帰り出産等）を予定されている妊婦の方は、他院へ受診されるまで

の妊婦健診につきましては 2026 年 3 月 31 日まで当院でお受けすることができま

す。 

 

現在通院されているご妊娠中の皆様には多大なご迷惑をおかけしてしまい誠に申し訳ございま

せん。 

既に当院で分娩予約をされている方には、当院と密接に連携をしている分娩施設、または、ご希

望される分娩施設に責任を持って紹介をさせていただきます。詳しくは妊婦健診時の担当医より

お話をさせていただきます。 

ご不明な点がございましたらいつでもご連絡をいただきますようお願い申し上げます。 

尚、婦人科診療に関しましてはこれからも外来・入院・手術等今まで通り行って参ります。また、妊

娠の確認とその後の１２週までの健診についても今まで通り行って参ります。 

今後とも渕野辺総合病院を何卒よろしくお願い致します。 

２０２５年６月２５日 

医療法人社団相和会 

渕野辺総合病院 病院長 

 

 


